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Niebieskie karty

Procedura „Niebieskie Karty”

Wszczęcie  procedury „Niebieska Karta”,  nie wymaga  zgody osoby doznającej przemocy
domowej ani osoby stosującej przemoc domową.  Wprowadzono zasadę realizację procedury według
miejsca zamieszkania osoby doznającej przemocy domowej. Obowiązkiem GDP (grupy
diagnostyczno-pomocowej) będzie zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy
domowej o wszczęciu procedury „Niebieskie Karty” pod jej nieobecność.

Zakończenie procedury „Niebieskie Karty” nastąpi w przypadku ustania przemocy domowej
i uzasadnionego przypuszczenia, że zaprzestano dalszego stosowania przemocy (lub rozstrzygnięcia
o braku zasadności podejmowania działań). Dodatkowo wprowadzono obowiązek monitorowania
sytuacji osób uczestniczących w procedurze NK przez okres 9 miesięcy po jej zakończeniu.

Policja dzięki nowelizacji ustawy  może wydać wobec osoby stosującej przemoc :

nakaz opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania
zakaz zbliżania się do osoby dotkniętej przemocą
zakaz kontaktowania się z osobą dotkniętą przemocą
zakaz wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, lub obiektu
sportowego, do których uczęszcza osoba dotknięta przemocą

Żandarmerii Wojskowej przyznano uprawnienia analogiczne do przysługujących Policji w odniesieniu
do osób stosujących przemoc w rodzinie, które są żołnierzami pełniącymi czynną służbę wojskową.

 Wiele ofiar nie chce mówić o tym, co się dzieje w ich domu, może towarzyszyć im strach czy nawet
wstyd. Dlatego często słyszy się od ofiar, że "to, co dzieje się w domu powinno w domu pozostać.",
"to sprawa rodzinna.". W wiekszości przypadków przemoc może prowadzić do tragedii, jednak wtedy
jest już za późno na pomoc ofierze.

Sprawcy często starają sie doprowadzić do odizolowania ofiary od społeczności, kontrolują
i ograniczają jej kontakty z jakąkolwiek rodziną, znajomymi czy nawet sąsiadami tak, aby nikt nie był
w stanie im pomóc. Dzięki takim działaniom ofiara staje się bezsilna, a kontrola oprawcy jest
z każdym razem większa. Dlatego tak ważne jest, aby reagować na sygnały i nie przechodzić
obojętnie obok takiej sprawy.

 

JEŚLI  WIESZ,  ŻE KTOŚ JEST BITY I PONIŻANY, SŁYSZY GROŹBY, DOŚWIADCZA
KRZYWD – REAGUJ! 

JEŚLI ODWRACASZ WZROK, KRZYWDZENI MYŚLĄ, ŻE NIKT NIE MOŻE I NIE CHCE IM
POMÓC. 

BICIE I PONIŻANIE NIE JEST PRYWATNĄ SPRAWĄ. OKAŻ SOLIDARNOŚĆ. NIE BĄDŹ
OBOJĘTNY!     

 

KONTAKT:
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POLICJA tel: 112 lub 997

OŚRODEK INTEGRACJI I POMOCY SPOŁECZNEJ W OZIMKU tel 774622884

Możesz zadzwonić do:

- Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia" tel. 800 12
00 02

(linia całodobowa i bezpłatna), w poniedziałki w godz. 18.00–22.00 można rozmawiać z konsultantem
w języku angielskim, a we wtorki w godz. 18.00–22.00 w języku rosyjskim. Dyżur prawny tel. (22)
666 28 50 (linia płatna, czynna w poniedziałek i wtorek w godzinach 17.00–21.00) oraz tel. 800 12
00 02 (linia bezpłatna, czynna w środę w godzinach18.00–22.00). Poradnia e-mailowa:
niebieskalinia@niebieskalinia.info. Członkowie rodzin z problemem przemocy i problemem
alkoholowym mogą skonsultować się także przez SKYPE: pogotowie.niebieska.linia ze specjalistą
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – konsultanci posługują się językiem migowym.

- Ogólnokrajowej Linii Pomocy Pokrzywdzonym tel. +48 222 309 900

przez całą dobę można anonimowo uzyskać informacje o możliwości uzyskania pomocy, szybką
poradę psychologiczną i prawną, a także umówić się na spotkanie ze specjalistami w dowolnym
miejscu na terenie Polski. Możliwe są konsultacje w językach obcych oraz w języku migowym.

- Policyjny telefon zaufania dla osób doznających przemocy domowej nr 800 120 226

 (linia bezpłatna przy połączeniu z telefonów stacjonarnych, czynna codziennie w godzinach od 9.30
do 15.30, od godz. 15.30 do 9.30 włączony automat
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